

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST Fredag 24. nov. kl. 16.00.

DATO 24/11-89

— STATSMINISTER JAN P. SYSE: SKUFFET OVER GUNNAR BERGE.

1 - Ethvert signal om at norsk økonomi kan komme ut av kontroll
2 skaper øyeblikkelige problemer. Det slår ut i form av øket ren-
3 tepress og press mot den norske kronen. Det må være en fel-
4 les oppgave å redusere faren for en slik utvikling.

4 Det sa statsminister Jan P. Syse i sitt foredrag på Nord-
5 Trøndelag Høyres årsmøte i Verdal fredag. Han la til:

5 - Derfor er jeg ekstra skuffet og betydelig bekymret over
6 tidligere finansminister Gunnar Berges kommentarer i denne sam-
7 menheng - en virksomhet Dagbladet betegner som å "helle bensin
8 på bålet".

8 - I motsetning til Arbeiderpartiets nestleder i finans-
9 komiteen, Sigbjørn Johnsen, - som manet til moderasjon - synes
10 Berge å la egne partimarkeringer gå foran hensynet til landets
ve og vel. Jeg tror han bør overveie hvor farlig dette er. I

— saker som dette må opposisjon og regjering ha et felles ansvar
for at resultatet blir slik at landet kan leve med det, frem-
holdt statsministeren.

1 Syse understreket at offentlig budsjettbehandling ikke lenger
2 bare kan dreie seg om å gjøre de offentlige budsjetter større.

3 - De må dreie seg om hva økonomien tåler. Hva familiene tå-
4 ler, hva bedriftene tåler. Like sikkert som at folk og nærings-
5 liv har fordel av et sterkt, effektivt offentlig apparat, like
6 sikkert er det at privatøkonomien får pustevanskeligheter hvis
7 den offentlige belastningen blir for tung. Og det er den blitt.

8 Under tre år med Arbeiderpartiet har den offentlige andel
9 av økonomien vokst fra 46 til 51 prosent, en kjensgjerning
10 statsministeren betegnet som "Norges største problem nå"; roten
11 til arbeidsløsheten, omkostningsnivået, den svake konkurranse-
12 evnen.

11 - Lønnskravene som er varslet er langt høyere enn norsk
12 økonomi kan tåle. Så høye lønnsøkninger ville uvegerlig slå ut
13 i økte priser, dårligere konkurransevne og dermed tapte ar-
14 beidsplasser. Et moderat lønnsoppgjør vil være hjelp til
selvhjelp, for arbeidstakerne, bedriftene og landet som helhet,
understreket statsminister Jan P. Syse.